valor de 42.412 pesos el valor de la Unidad de Valor Tributario – UVT para el año 
2023.

Se calcula la multa en UVT de la siguiente manera:

7. RECOMENDACIONES 

Imponer a la ALCALDÍA LOCAL DE FONITBÓN identificada con NIT 899999061-9, una 
sanción pecuniaria por un valor de NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIÚN MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS MONEDA CORRIENTE ($90.421.871) equivalente 
a 2132 UVT de acuerdo con la aplicación del modelo matemático de la Resolución MAVDT 
2086 de 2010, por la infracción señalada en el Auto de cargos 01538 de 29 de septiembre de 
2012.

X. CONSIDERACIONES FINALES

Que el inciso 3 del artículo 56 de la Ley 1333 del 21 de julio de 2009 determina que las